Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Начальная  общеобразовательная  школа  № 9»

ПРИКАЗ

30.08.2024г.                           № 75/9 о/д

г. Сарапул

Об организации питания учащихся в 2024-2025 уч. году

В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 25 декабря 2023 года № 115-РЗ «О

бюджете Удмуртской Республики на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы»,

Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 04 сентября 2013 года № 391 «Об

утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Развитие образования»,

приказа Министерства образования  и науки «Развитие образования», Приказа Министерства

образования и науки Удмуртской Республики от 03 июля 2024 года № 914 « О внесении изменения

в приказ Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 01 декабря 2023 года №

1936 «Об установлении размера средней стоимости одного горячего питания в день на одного

обучающегося, получающего начальное общее образование в образовательных организациях»,

Приказа начальника Управления образования г. Сарапула  от 18.07.2024года № 108/2 - ОД  «Об

установлении  стоимости  питания  одного горячего питания в день на одного обучающегося,

получающего начальное общее образование в образовательных организациях г. Сарапула»

ПРИКАЗЫВАЮ:

П.1.ОРГАНИЗОВАТЬ питание учащихся 1-4 классов на основании договора между школой

в лице директора Шельпяковой Жанны Анатольевны и Обществом с ограниченной

ответственностью «Ешька» в лице директора Артющенко Ирины Николаевны.

П.2.ОБЕСПЕЧИТЬ бесплатным горячим питанием обучающихся 1-4 классов, получающих

образование в  МБОУ НОШ № 9.

П.3.ОБЕСПЕЧИТЬ соответствие установленной стоимости горячего питания на 1-го

обучающегося 1-4 классов – 93,75 руб. в учебный день в том числе  обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья.

П.4.НАЗНАЧИТЬ ЛАРИОНОВУ Любовь Владимировну, заместителя директора по

воспитательной работе, ответственной по школе за организацию питания, ведение

документации по  питанию, осуществления  контрольных функций по соблюдению

требований к организации питания СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи».

П5.ЛАРИОНОВОЙ Л.В., заместителю директора по ВР, составить  план мероприятий по

контролю за организацией питания учащихся на 2024-2025 уч. год.

П.6.НАЗНАЧИТЬ ОСМОЛОВСКУЮ Татьяну Васильевну, учителя, ответственной за

отчетную документацию по питанию.

Директор:       Ж.А.Шельпякова

		2024-10-08T06:14:19+0400
	МБОУ НОШ № 9